

# Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 11 (127)

Poniedziałek, 7 grudnia 2015



## Powstanie Akademia Bajki w Pacanowie

**G**rupa Architektoniczna DOMINO ze Szczecina jest zwycięzcą konkursu na opracowanie projektu architektoniczno-urbanistycznego zewnętrznego parku edukacyjnego, który powstanie przy Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie. Szacowana wartość tego przedsięwzięcia to 20 milionów złotych.

- Konkurs dotyczył jednej z najciekawszych i najbardziej rozwijających się jednostek w województwie świętokrzyskim w obszarze kultury dziecięcej. Po kilku latach funkcjonowania Europejskiego Centrum Bajki zdecydowanie widać, że to instytucja, która pięknie wpisала się w krajobraz naszej oferty turystycznej i notuje rekordy frekwencyjne. Mam nadzieję, że czeka ją jeszcze większy rozwój – powiedział marszałek Adam Jarubas.

Konkurs polegał na opracowaniu scenariusza kreatywnego programu edukacyjno-kulturalnego oraz koncepcji architektoniczno-urbanistycznej



Konferencja prasowa z udziałem marszałka Adama Jarubasa, podczas której zaprezentowano zwycięski projekt.

nej Parku Edukacyjnego „Akademia Bajki” w Pacanowie. Na dwuetapowy konkurs zgłosiło się 23 pracownie, ale ostatecznie prace nadesłało 12 z nich. Do ścisłego finału sąd konkursowy, w skład którego wchodził przedstawiciel kieleckiego oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP, zakwalifikował 6 projektów. Komisja konkursowa pierwsze miejsce oraz nagrodę 23 tys. złotych

przyznała Grupie Architektonicznej DOMINO ze Szczecina. Zwycięski projekt zakłada powstanie czterech ogrodów tematycznych, poświęconych legendom, bajkom i baśniom, komiksom i powieściom. Znajdą się w nich m.in. stanowiska multimedialne, grota solna czy mini – zoo. W ramach nowego ogrodu przewidziano też arboretum, ogólnodostępny skate-park i kawiarnię.

## Radni złożyli ślubowanie

**U**roczystym ślubowaniem nowych radnych rozpoczęła się XVII sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W sejmikowych ławach zastąpili oni tych, którzy w ostatnich wyborach parlamentarnych uzyskali mandaty posłów na Sejm RP.

Miejsce Krystiana Jarubasa zajął Dariusz Pankowski – lekarz chorób wewnętrznych, pracuje w Ośrodku Zdrowia we Wzdole Rządowym w gminie Bodzentyn. Do Sejmiku kandydował z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego z okręgu obejmującego Kielce i powiat kielecki. Mandat Andrzeja Kryja objął Grzegorz Socha – prawnik, doradca organizacji pozarządowych, wykładowca, doradca europejski ds. funduszy unijnych. Nowy radny jest wiceprezensem w firmie KSW Polska sp. z o.o., startował z listy Prawa i Spra-



Uroczystość zaprzysiężenia nowych Radnych Województwa Świętokrzyskiego.

wiedliwości w okręgu obejmującym wschodnie powiaty województwa. Natomiast za Bogdana Latosińskiego do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wszedł Tomasz Stanisław Zbróg – mieszkaniec Węgrzynowa, absolwent polito-

logii na Akademii Świętokrzyskiej. Pełnił funkcję radnego Gminy Mniów, był także radnym Powiatu Kieleckiego w latach 2010 – 2014. Do regionalnego parlamentu wszedł z listy Prawa i Sprawiedliwości (Kielce, powiat kielecki).

## Z myślą o drogach i kolei

**R**adni Województwa, podczas ostatniej sesji Sejmiku jednoznacznie przyjęli Program Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Dokument zawierający opis inwestycji planowanych do realizacji w nowej perspektywie finansowej UE otwiera jednocześnie drogę do aplikowania o pieniądze unijne na inwestycje infrastrukturalne w regionie.

- Są to szerokie plany, obejmujące także bardziej oddalone w czasie inwestycje. Ale jest to celowy zabieg, na wypadek, gdyby niektóre z zadań przewidzianych do wcześniejszej realizacji, nie były możliwe do wykonania – wyjaśniał podczas sesji wice-marszałek Jan Maćkowiak.

Wartość oszacowanych w dokumencie inwestycji drogo-



O planowanych inwestycjach infrastrukturalnych mówił wice-marszałek Jan Maćkowiak.

wych to ok. 1,6-1,8 mld złotych. 450 mln zł pochodzić ma z Regionalnego Programu Operacyjnego, kolejne 550-700 mln stanowić będzie wkład własny. Z kolei 2 mld zł (do podziału między pięć województw) zaplanowano w Programie Operacyjnym

Rozwój Polski Wschodniej. Oprócz remontów i rozbudowy zakłada także tworzenie nowych odcinków dróg, głównie w obwodnic. W planach znalazły się układy obwodnicowe m.in. dla Staszowa, Włoszczowy oraz Kazimierzy Wielkiej.

Program określa też kluczowe inwestycje kolejowe, m.in. budowę łącznicy kolejowej Czarnca - Włoszczowa Północ pozwalającą na połączenie linii Kielce – Częstochowa z Centralną Magistralą Kolejową (CMK). Wartość inwestycji oszacowano na 42,8 mln zł. Planowane są także prace na linii kolejowej nr 8 Skarżysko-Kamienna – Kielce – Kozłów, na linii w kierunku Częstochowy Kielce – Żeliszewice, nr 25 Skarżysko – Sandomierz, przejście pod torami w Skarżysku – Kamiennie, a także inwestycje w przystanki i dworce.

## Marszałkowe Mikołajki

**B**arwne korowody, konkursy z nagrodami, pokazy iluzjonistyczne, clownada, śnieżynki oraz dwóch Mikołajów z workami pełnymi prezentów - to tylko niektóre atrakcje „Marszałkowych Mikołajek”, które odbyły się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Marszałek Adam Jarubas już po raz pierwszy zaprosił do wspólnej zabawy 250 dzieci z regionu świętokrzyskiego.

W „Marszałkowych Mikołajkach” wzięli udział uczniowie klas I - III z różnych stron województwa, m.in. Obrazowa (powiat sandomierski), Czarnicy (powiat włoszczowski), Osin (powiat starachowicki), Ożarów (powiat ostrowiecki), Rudy Strawczyńskiej, podopieczni Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Smyków oraz uczniowie kieleckich szkół.



Podczas „Marszałkowych Mikołajek” w WDK z dziećmi spotkał się Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Organizatorzy imprezy zabrali najmłodszych w podróż dookoła świata, przygotowano konkursy z nagrodami, pokaz żongler-

ki, występ iluzjonisty oraz kurs tańca disco, który poprowadziła Aleksandra Kwapisz, instruktorka tańca towarzyskiego.

**Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”** Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzeczniczka prasowa marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.